نام کتاب : عین المعارف
مصنف : حضرت آسی غازی پوری
موضوع : شاعری
ناشر : ادارہ یادگار آسی غازی پوری ، ۶۱۱ - اے قمر ہاؤس کراچی
اشاعت : اکتوبر ۱۹۸۸ء
تقطیع : $\frac{23 \times 18}{8}$
صفحات : ۳
کاغذ : اعلیٰ
طباعت : نہایت معیاری
قیمت : ایک سو پچیس روپے

جونپور کی خانقاہ رشیدیہ کے سجادہ نشین اور صاحب حال صوفی حضرت شاہ محمد عبدالعلیم صاحب آسی (وفات : ۲ جمادی الاولیٰ ۱۳۳۵ ھ / ۲ فروری ۱۹۱۶ء) سلسلہ تصوف کے ساتھ ساتھ سلسلہ تغزل میں بھی ایک منفرد مقام رکھتے ہیں۔ دنیائے شعر و ادب میں حضرت آسی غازی پوری کے نام سے معروف ہیں اور اساتذہ میں شمار ہوتے ہیں۔ ان کے معتقدین میں مجنون گورکھ پوری اور فراق گورکھ پوری جیسے نقاد و شاعر شامل ہیں۔ چنانچہ مجنوں پر اپنے مضمون میں فراق نے لکھا ہے :